
UCHWAŁA NR L/387/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Łabiszyn 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) Rada Miejska uchwala się, co następuje: 

§ 1. W  uchwale Nr XXXI/223/22 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla przewodniczących organu 
wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Łabiszyn w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się roczną dietę dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych 
Gminy Łabiszyn, zwanych dalej Sołtysami, w wysokości: 

1) 3.800 złotych (netto) w sołectwach liczących do 200 zameldowanych osób; 

2) 6.000 złotych (netto)  w sołectwach liczących od 201 do 400 zameldowanych osób; 

3) 8.200 złotych (netto)  w sołectwach liczących powyżej 400 zameldowanych osób.”. 

§ 2. 1. Uchwała  ma zastosowanie do diet należnych za wykonywanie funkcji Sołtysa od 1 stycznia 2024 r. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Ryszard Lisiewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF4259F5-73B7-445D-9596-C3C6653BFB0D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i 
poz. 1688) o samorządzie gminnym do kompetecji rady gminy należy ustalenie wysokości i zasad na jakich 
przewodniczącym organu wykonawczego jednostek pomocniczych będzie przysługiwała dieta oraz zwrot 
kosztów podróży służbowej. 

Zasady wypłaty diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych regulowane 
są na podstawie uchwały Nr XXXI/223/22 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 16 lutego 2022 r. 

Obecnie proponowana nowelizacja ma na celu zwiększenie dotychczasowych diet, które pozostawały 
niezmienne od 2022 roku. 

Jednocześnie należy zaznaczyć, że w przedstawionym projekcie przewiduje się wprowadzenie przepisu 
przejściowego (§ 2 ust. 1), zgodnie z którym nowa wysokość diety będzie miała zastosowanie od dnia 
1 stycznia 2024 r. Biorąc pod uwagę to, iż zasady wynikające z przedłożonego projektu będą korzystniejsze 
względem uregulowań dotychczasowych, możliwe jest przyjęcie postanowień o zastosowaniu ich do 
zdarzeń z mocą wsteczną (por. Wyrok WSA w Gorzowie Wielkopolskim z 6.06.2019 r., II SA/Go 235/19, 
LEX nr 3066022). Ponadto zastosowanie przedmiotowego przepisu przejściowego pozwoli na 
wprowadzenie jednolitej stawki diety w skali całego roku kalendarzowego. 

Doceniając zaangażowanie Sołtysów na rzecz społeczności lokalnej oraz mając na uwadze potrzebę 
wyrównania ponoszych przez nich kosztów, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

   

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Ryszard Lisiewski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF4259F5-73B7-445D-9596-C3C6653BFB0D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/387/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 1


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	Uzasadnienie


